
Historischen Katalogen
1998-2005

382

ERSATZTEILKATALOG

Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   2 / 74

Inhaltsverzeichnis

Fertige Produkte.............................................................................................................................................................................4

Alphanumerisches Verzeichnis.......................................................................................................................................................5

Elektrische Anlage........................................................................................................................................................................ 10

Tafel T53 - Scheinwerfereinheit..............................................................................................................................................10

Tafel T54 - Rückleuchte.......................................................................................................................................................... 11

Tafel T55 - Elektrische Ausrüstung......................................................................................................................................... 12

Tafel T56 - Elektrische Ausrüstung......................................................................................................................................... 13

Tafel T57 - Blinker...................................................................................................................................................................14

Tafel T58 - Batterie-Regler......................................................................................................................................................16

Tafel T59 - Elektrische leitungen............................................................................................................................................ 17

Tafel T60 - Elektrische Ausrüstung......................................................................................................................................... 18

Motor............................................................................................................................................................................................19

Tafel T1 - Motor......................................................................................................................................................................19

Tafel T10 - Stoßabfangendes vorgelegerad............................................................................................................................ 20

Tafel T11 - Schalthebel........................................................................................................................................................... 21

Tafel T12 - Befestigung schaltsegment...................................................................................................................................22

Tafel T13 - Schaltgetriebe.......................................................................................................................................................23

Tafel T14 - Lichtmaschine.......................................................................................................................................................24

Tafel T15 - Lüftergehäusedeckel-Motorschutz....................................................................................................................... 25

Tafel T16 - Elektronische zündvorrichtung.............................................................................................................................26

Tafel T17 - Frischölautomatik................................................................................................................................................. 27

Tafel T18 - Vergaser-luftfilter..................................................................................................................................................28

Tafel T19 - Bauteile luftfilter.................................................................................................................................................. 29

Tafel T2 - Kurbelwellengehäuse............................................................................................................................................. 30

Tafel T20 - Vergasersbauteile................................................................................................................................................. 31

Tafel T21 - Vergasersbauteile................................................................................................................................................. 32

Tafel T22 - Anlassermotor...................................................................................................................................................... 33

Tafel T23 - Bremstrommel hinterrad......................................................................................................................................34

Tafel T24 - Bremsbeläge hinten............................................................................................................................................. 35

Tafel T26 - Auspufftopf...........................................................................................................................................................36

Tafel T3 - Kurbegehäusebefest............................................................................................................................................... 37

Tafel T4 - Klühlhaube-hauptlager........................................................................................................................................... 38

Tafel T5 - Kurbelwelle-pleuelstange-kurbelzapfen einheit..................................................................................................... 39

Tafel T6 - Gruppe zylinder-kolben-kolbenbolzen....................................................................................................................40

Tafel T7 - Kupplungsdeckel.....................................................................................................................................................42

Tafel T8 - Kupplung.................................................................................................................................................................43

Tafel T9 - Kickstarter...............................................................................................................................................................44

Lenker........................................................................................................................................................................................... 45

Tafel T45 - Schaltgriff..............................................................................................................................................................45

Tafel T46 - Lenker-km-zähler.................................................................................................................................................. 46

Tafel T47 - Lenker Bauteile.....................................................................................................................................................47

Bowdenzüge................................................................................................................................................................................. 48

Tafel T49 - Schaltzug-vorderradbremszug.............................................................................................................................. 48



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   3 / 74

Tafel T50 - Gasseil-Kupplungsseil........................................................................................................................................... 49

Tafel T51 - Bowdenzüge Hintere bremse-km-zähler-starter.................................................................................................. 50

Radaufhängungen.........................................................................................................................................................................51

Tafel T25 - Staubschutzscheibe-o-ring....................................................................................................................................51

Tafel T37 - Lagerungen steuerrohr-diebstahlssicherung........................................................................................................ 52

Tafel T38 - Steuerrohr............................................................................................................................................................ 53

Tafel T39 - Vorderer Stoßdämpfer..........................................................................................................................................54

Tafel T40 - Hinterer Stoßdämpfer.......................................................................................................................................... 55

Tafel T41 - Bremszange.......................................................................................................................................................... 56

Tafel T44 - Vordere trommel..................................................................................................................................................57

Tafel T48 - Bremspedal...........................................................................................................................................................58

Tafel T52 - Rad........................................................................................................................................................................59

Fahrgestell.....................................................................................................................................................................................60

Tafel T19/A - Gehäuse nebenluft........................................................................................................................................... 60

Tafel T27 - Rahmen................................................................................................................................................................ 61

Tafel T28 - Ständer................................................................................................................................................................. 62

Tafel T29 - Sitzbank................................................................................................................................................................ 63

Tafel T30 - Benzintank............................................................................................................................................................ 65

Tafel T31 - Öltank................................................................................................................................................................... 66

Tafel T32 - Benzinstandgeber................................................................................................................................................. 67

Tafel T33 - Lenkrohrabdeckung.............................................................................................................................................. 68

Tafel T34 - Kotflügel-rad......................................................................................................................................................... 69

Tafel T35 - Schließvorrichtung kotflügel.................................................................................................................................71

Tafel T36 - Gepäckfach........................................................................................................................................................... 72

Tafel T42 - Fußbrett................................................................................................................................................................73

Tafel T43 - Vorderkotflügel..................................................................................................................................................... 74



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   4 / 74

Fertige Produkte

Code Gültigkeit
kein fertiges Produkt



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   5 / 74

Code Nr. der Tafel Pos.
000061 T24 3
000097 T5 7
000267 T5 10
000397 T12 4
000838 T34 27
002457 T10 5
002604 T21 13
002612 T19 17
002613 T19 16
003038 T9 8

0030535 T34 28
003054 T55 4
003055 T14 8
003055 T16 9
003055 T33 7
003055 T46 9
003056 T22 11
003056 T28 4
003056 T48 7
003056 T54 8
003056 T56 10
003056 T58 10
003056 T58 17
003056 T7 13
003057 T12 8
003057 T3 14
003057 T3 3
003057 T3 9
003058 T22 7
003058 T29 12
003058 T29 19
003058 T30 7
003208 T24 8
005765 T10 9
006018 T16 10
006018 T43 2
006125 T16 15
006408 T17 2
006422 T44 14
006615 T6 2
006628 T22 4
006635 T44 3
006642 T10 2
006662 T4 4
006708 T17 13
006708 T7 8
006714 T24 5
006721 T9 5
006731 T38 4
006964 T17 6
006965 T14 7
006966 T44 20
006968 T34 5
006977 T15 8
006977 T3 20
006977 T3 4
006977 T4 7
006982 T5 9
007609 T46 5
008080 T4 9
008108 T27 8
008108 T34 10
008108 T34 31
008108 T54 6
008265 T35 5
008339 T17 7
008372 T33 14

Code Nr. der Tafel Pos.
008375 T58 8
008455 T33 8
008455 T42 6
008818 T48 4
009101 T13 10
010022 T29 22
010047 T14 6
010764 T34 13
012218 T36 5
012485 T3 15
012528 T36 2
012528 T43 4
012531 T57 4
012532 T35 4
012532 T53 9
012532 T58 5
012533 T15 9
012535 T39 18
012539 T24 9
012540 T29 13
012555 T5 6
012761 T24 16
012761 T48 3
012789 T23 8
012789 T44 16
013010 T11 4
013762 T18 3
013763 T53 6
013763 T57 5
013836 T56 6
013880 T48 15
013940 T24 11
014246 T19 21
014457 T7 2
014565 T3 10
014689 T40 4
014691 T26 4
014726 T36 1
014743 T19 5
015231 T10 17
015317 T24 10
015467 T30 21
015478 T31 4
015510 T24 15
015522 T4 8
015558 T16 17
015585 T53 8
015597 T16 8
015727 T33 9
015727 T43 12
015727 T55 10
015737 T4 11
015751 T57 15
015835 T46 8
015856 T36 6
015861 T9 6
015881 T16 6
015901 T16 21
015932 T54 9
015946 T15 1
015946 T15 5
015994 T54 3
015996 T54 11
016305 T10 1
016403 T56 7
016404 T29 8
016404 T55 5

Code Nr. der Tafel Pos.
016405 T16 13
016405 T19 13
016405 T22 21
016405 T29 25
016405 T41 14
016406 T15 2
016406 T16 16
016406 T22 12
016406 T28 7
016406 T48 12
016406 T48 8
016406 T58 14
016406 T58 9
016406 T7 12
016407 T12 7
016407 T3 13
016407 T3 2
016407 T3 8
016408 T22 8
016408 T23 2
016408 T29 20
016408 T30 6
016408 T34 18
016408 T39 13
016408 T40 13
016408 T44 2
016408 T52 2
016408 T9 7
016409 T18 2
016409 T40 1
016410 T26 3
016414 T40 7
016612 T10 16
017492 T45 4
017781 T7 5
018074 T34 8
018447 T13 2
018503 T55 2
018503 T57 1
018515 T55 12
018527 T60 6
018699 T45 10

0193014 T7 6
020003 T56 5
020005 T16 14
020006 T28 8
020007 T3 5
020008 T40 14
020008 T9 9
020104 T57 3
020105 T11 10
020105 T22 20
020105 T29 26
020105 T3 18
020105 T36 3
020105 T43 5
020105 T58 4
020106 T22 13
020106 T48 11
020106 T56 9
020107 T12 6
020107 T3 1
020107 T3 12
020107 T3 7
020108 T22 9
020108 T23 1
020108 T34 19



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   6 / 74

Code Nr. der Tafel Pos.
020108 T39 12
020108 T44 1
020108 T52 1
020109 T40 8
020207 T3 16
020375 T5 8
021112 T5 5
021114 T44 15
021210 T31 10
021210 T39 19
021214 T40 6
022313 T5 9
023823 T3 17
024041 T34 11
024410 T24 2
026018 T21 2
030209 T10 3
030251 T19 12
030262 T19 6
030280 T12 3
031027 T29 9
031027 T53 7
031027 T57 8
031033 T55 3
031056 T41 13
031056 T58 7
031088 T56 8
031088 T58 15
031089 T28 3
031089 T48 9
031091 T48 16
031092 T7 11
031119 T29 21
031119 T30 5
031119 T39 15
038477 T8 2
042047 T24 12
046168 T30 15
046612 T11 2

0466135 T11 3
046740 T7 9
047162 T12 2
047218 T9 1
047944 T2 8
047945 T2 7
048988 T2 11
050207 T51 5

0519924 T6 3
052575 T6 4
056649 T34 2
057371 T29 24
058364 T19 3

0586524 T5 3
0593652 T8 8
059407 T11 6
059410 T11 8
059588 T2 10
059589 T2 6
059590 T2 9
060536 T40 12
070144 T55 7
070286 T34 6
070620 T46 6
070635 T40 10
070994 T48 10
071165 T48 2
073111 T36 14

Code Nr. der Tafel Pos.
073260 T36 16
073954 T34 14
077023 T37 7
077024 T37 4
077252 T28 11
077370 T10 14

0773715 T10 10
077372 T10 18
078163 T25 5
078307 T15 4

0784825 T25 2
078521 T25 3
078522 T24 4
078853 T10 11
080341 T16 20
081803 T40 5

0823854 T9 3
082933 T20 2
082933 T20 3
082934 T20 1
083139 T30 20
083806 T7 4
084262 T30 11
084631 T52 5
085285 T21 4
085291 T20 7
085293 T20 9
085294 T20 13
085299 T21 1
085304 T21 10
085418 T21 15
086947 T21 8
087432 T6 4
087433 T6 4
087434 T6 4
087975 T19 2

0898582 T7 3
090306 T24 14
090527 T11 5
090573 T6 8
092395 T20 4
092410 T20 12
092410 T20 5
092712 T21 11
094779 T24 13

0971815 T24 6
097523 T36 10
097645 T20 11
097733 T4 10
097733 T43 3
097733 T45 6
097733 T58 6
097734 T45 5
097804 T4 5

0979844 T7 10
1001014 T24 7
101473 T45 13
101474 T45 12
102111 T53 3
102585 T30 1
102586 T31 13
102587 T31 3
104292 T51 3
106956 T9 4
113010 T21 16
113059 T18 8
113060 T19 10

Code Nr. der Tafel Pos.
113076 T19 20
113291 T19 19

1135265 T10 6
1139954 T7 7
118058 T13 1
118313 T50 4
119219 T38 3
121668 T25 1
127927 T41 5
130143 T26 5
130291 T26 2
133068 T4 2

1331545 T5 1
133157 T3 11
133223 T17 1
133238 T19 9
133256 T19 8
133578 T19 18
134914 T17 10
137267 T45 17
137267 T47 11

1373345 T10 12
137389 T40 3
138345 T12 5
138393 T13 11
138474 T48 5
138865 T11 1
138934 T30 12
138935 T30 24
139100 T10 7
139433 T25 4
139628 T49 4
139778 T47 2
139796 T45 14
139797 T47 13
139890 T47 3
139912 T45 16
139912 T49 3
139912 T50 5
139913 T45 15
139913 T49 5
141589 T16 11
141590 T16 12
146086 T18 7
146087 T18 6
146129 T9 13
146504 T30 10
148570 T9 2
149104 T39 8
149908 T36 20
150044 T21 14
150049 T21 5
150235 T45 3
150656 T2 3
152310 T51 8

1528055 T13 7
153198 T49 1
154564 T1 2
154778 T42 7
154792 T18 11
154817 T1 3
155526 T31 12
156038 T31 7
156400 T3 19
156401 T50 2
156490 T31 2
156491 T31 11



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   7 / 74

Code Nr. der Tafel Pos.
156946 T34 7
157103 T2 2
159347 T23 7
159804 T30 22
159873 T34 4
160654 T57 10
162817 T57 14
163256 T57 14
163685 T53 1
164634 T46 14
165260 T17 11
165415 T13 11
165416 T13 11
165417 T13 11
165418 T13 11
166657 T14 2

1740844 T39 1
174085 T39 11
174085 T39 16
174088 T39 17
174129 T41 16

1743125 T9 10
174514 T10 8

1745151 T10 4
174773 T28 1
174806 T39 14

1748255 T10 13
174830 T50 3
175330 T30 13
175369 T47 12

1761605 T28 9
176166 T28 10
176168 T28 5
176169 T28 2
176444 T28 2
177408 T38 8
177414 T44 13
177436 T41 12
177442 T44 7
177443 T44 8
177445 T38 7
177451 T38 6
177508 T41 18
177521 T38 10
177609 T44 17
177610 T44 4
177671 T41 15
177835 T36 18

1780515 T38 5
178209 T35 1
178338 T9 12
178559 T37 11
178562 T37 11
178563 T37 10
178689 T35 8
178898 T29 7
178961 T36 17
179108 T40 2
179230 T46 12
179292 T29 5
179292 T36 12
179292 T37 16

1794993 T14 4
179504 T16 5
179510 T22 14
179514 T22 5
179521 T22 1

Code Nr. der Tafel Pos.
179521 T22 18
179575 T41 11
179775 T42 11
179776 T42 3
179777 T42 12
179778 T42 4
179779 T42 13
179780 T42 5
179833 T45 8
179833 T47 1
179895 T16 7
181475 T27 5
181746 T54 4
181747 T53 11
181747 T54 5
181762 T47 14
181881 T55 6
182049 T48 17
182144 T42 1
182174 T42 2
182302 T42 9
182599 T57 20
182872 T48 6
183124 T48 13
183321 T51 2
183774 T33 6
185976 T57 17
185977 T57 17
185978 T57 7
185979 T57 7
191695 T6 1
191803 T51 7
191804 T51 6
191962 T58 19
191962 T58 2
192598 T43 11
193878 T14 9
194380 T48 14
194423 T23 9
194518 T21 6

1946100001 T6 5
1946100002 T6 5
1946100003 T6 5
1946100004 T6 5

194611 T6 5
194612 T6 5
194613 T6 5
194620 T6 4
194621 T6 4
194622 T6 4
194631 T30 19
195087 T34 16

1957035 T57 13
195740 T58 3
196304 T39 4
196549 T14 10

1965846 T11 11
1965856 T11 9
196896 T57 17

1968960001 T57 17
196897 T57 17

1968970001 T57 17
196898 T57 7

1968980001 T57 7
196899 T57 7

1968990001 T57 7
198513 T38 2

Code Nr. der Tafel Pos.
198749 T6 6
198970 T21 9
199190 T33 4
199344 T40 11
199370 T53 2
214191 T46 13
215809 T7 1
216053 T34 17
216895 T58 12
217280 T43 14
217421 T22 22
217866 T14 1
217871 T30 18
217872 T30 25
217893 T59 2
218152 T32 2
218812 T58 18
218820 T60 7

2188235 T58 16
219002 T32 1
219091 T54 1
219093 T54 7
219094 T54 2
219109 T42 10
219110 T27 4

2191595 T36 11
2191635 T36 19
219165 T36 4
219179 T29 2
219236 T53 1
219343 T45 1

2193565 T45 11
219417 T29 27
219605 T55 14
219857 T29 10
219877 T29 2

2216125 T17 12
221693 T6 4

2232255 T13 12
2232265 T13 8
2232295 T13 5
2232325 T13 9
2232335 T13 6
223604 T2 12
225170 T22 6
225171 T22 17
225564 T22 23

2268245 T34 3
226990 T14 5
227153 T29 23
227173 T15 7
227174 T15 6
227205 T18 10
227229 T35 6
227273 T34 15
227351 T27 13
227352 T27 10
227353 T27 11
227673 T46 2
228086 T32 5
228090 T32 3
228256 T39 2
228354 T32 4

2283725 T30 4
228864 T34 21
228880 T34 22
229796 T23 3



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   8 / 74

Code Nr. der Tafel Pos.
229796 T44 6
230051 T58 13
230320 T57 12
230338 T57 11
230339 T57 11
230365 T30 8
230750 T58 1

2308245 T58 11
231024 T55 11

2310955 T14 3
231571 T16 2
231849 T57 2
233707 T56 3
234195 T43 1

2350575 T6 7
235615 T8 7
235747 T19 11

2359085 T13 4
2362235 T10 15
236402 T17 4
237267 T8 4
237268 T8 12
237271 T8 6
237272 T8 13
237362 T8 11
238821 T6 8
238825 T6 4
238873 T17 8

2389325 T17 9
238969 T3 6

2390405 T18 9
239049 T19 4
239086 T18 4
239087 T21 3
239089 T21 3
239100 T6 4
239101 T6 4
239102 T6 4
239153 T12 1
239153 T2 4

2391685 T19 15
239178 T18 4
239265 T18 1
239321 T6 5
239322 T6 5
239323 T6 5
239327 T6 6

2393280003 T6 5
2393280004 T6 5

239367 T18 5
240165 T29 14
240166 T29 11
240241 T52 4
241004 T9 11
241089 T21 12
241090 T20 14
241167 T34 23
241205 T5 2
241558 T21 6
241559 T34 22
242092 T27 3
242277 T20 15

2425314 T45 9
2427724 T23 4
243154 T13 13
244093 T35 2
244095 T34 9

Code Nr. der Tafel Pos.
244126 T46 3

2441285 T16 4
244355 T6 9
244395 T16 1
245451 T31 8
246598 T34 29

2466204 T40 9
247652 T20 8
248293 T22 1
248347 T22 10
248461 T22 16
249235 T22 19
249334 T22 15
249336 T22 3
252945 T56 4
255256 T16 3
257710 T29 6
257710 T36 13
257710 T37 15
258555 T28 6
258733 T28 5
258826 T42 8
259830 T43 9
264094 T55 9
265451 T41 6
266299 T48 1
267420 T29 15
267420 T29 18
271147 T44 9
271710 T27 7
272606 T50 1
272842 T60 8
274939 T46 7

2850795 T8 3
285352 T19 14

2854526 T11 7
2854753 T11 12
285607 T15 3
286782 T8 5

2868995 T8 10
287014 T17 5
287038 T17 3
288245 T43 6

2886505 T8 1
289607 T8 9
290402 T56 1
290405 T56 2
290715 T16 18
291009 T27 9
291017 T57 9
292022 T54 12
295822 T47 20
296172 T31 9
297175 T31 1
297777 T37 12
298372 T31 5
327145 T47 10
400282 T17 14
401605 T55 13

4144504 T24 1
414779 T30 14
415506 T44 18
415519 T23 5
416991 T1 1
417806 T26 1
417820 T19 1
431056 T4 6

Code Nr. der Tafel Pos.
431058 T4 6
431121 T4 1
431122 T4 3

4335205 T2 1
434735 T13 3
436545 T34 26
440785 T45 7
478533 T19/A 5
486942 T19/A 3
486943 T19/A 6
487042 T6 7

4870455 T1 1
487724 T5 8
494762 T41 2
494804 T47 15
498373 T47 16
498434 T41 10
498443 T41 3
500541 T5 4
500542 T5 4
500543 T5 4
500544 T5 4
56002R T37 18
56003R T37 17
561867 T52 3
56219R T47 17
563246 T44 21
563728 T23 6
563762 T44 5
563788 T47 17

5637895 T46 10
563796 T51 1
563797 T51 9
563800 T41 1
563803 T39 20
563804 T41 9
563806 T41 4

5638115 T43 10
563873 T44 19
564053 T41 17

5640715 T38 1
564219 T43 13
564221 T33 11
564222 T38 9
573918 T43 15
574651 T33 5
574682 T27 1
575736 T34 30
575795 T34 25

5758015 T34 20
575825 T30 2
576464 T33 13
576967 T33 11

5769685 T33 5
5769690090 T27 4

576998 T36 15
5770200090 T42 10

577081 T34 24
577082 T27 6

57725201 T27 2
577267 T29 4

57751301 T34 12
577594 T36 7
580347 T59 1
580617 T47 5
580810 T46 16
580905 T49 2



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   9 / 74

Code Nr. der Tafel Pos.
580936 T55 1
580937 T60 5
580938 T51 4
580938 T52 4
580943 T59 1
580944 T54 10
580948 T27 2
580950 T27 9
580953 T47 4
581517 T46 11

5815204 T27 9
581675 T46 4
582324 T45 8
582324 T47 1
582946 T53 1
582964 T59 2
583074 T46 15
583081 T54 1
583082 T57 14
583083 T57 14
583084 T57 11
583085 T57 11
583090 T55 1

5832094 T27 9
5833094 T27 9
583330 T45 2
583337 T60 1
583352 T27 9

5833524 T27 9
583542 T53 1
584004 T57 10
584319 T60 1
584810 T58 16
597150 T41 7
597452 T34 1
597452 T52 6
597453 T52 7
622427 T46 3
646805 T47 15
709047 T39 9
709047 T41 8
709047 T47 21
827209 T19/A 2
827443 T19/A 14
827444 T19/A 9
828445 T26 1

8318594 T19/A 1
832356 T19/A 4
832620 T19/A 12
833428 T51 1

8349025 T1 1
840087 T6 6

8401845 T18 9
840186 T26 1

8410315 T2 1
8410835 T2 1
843529 T26 1

8435295 T26 1
843530 T4 6
843531 T18 12
843531 T19 1
843714 T19/A 8

8437165 T1 1
843726 T18 9

8437265 T18 9
843957 T19/A 13
844165 T19/A 7

Code Nr. der Tafel Pos.
CM000402000N T33 12
CM0004020036 T33 12

CM001701 T29 1
CM001702 T29 1
CM001703 T29 1
CM001704 T29 1
CM001904 T19/A 11
CM001905 T19/A 10
CM002311 T31 6
CM002910 T30 9
CM004001 T30 10

CM010601000N T29 1
CM0106010054 T29 1
CM0106020054 T29 1
CM0106020061 T29 1

CM067501 T46 1
CM067502 T46 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   10 / 74

Einheit Elektrische Anlage
Code T53

Beschreibung Scheinwerfereinheit
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 582946 Scheinwerfer 1
1 219236 Licht vorne 1
1 163685 Licht vorne 1
1 583542 Scheinwerfer 1
2 199370 Lampenhalter 1
3 102111 Lampen 12V-25/25W 1
6 013763 Flachscheibe 4,2x12x1 1
7 031027 Schraube 1
8 015585 Gewindeschraube M5x12 2
9 012532 U.scheibe 5,3x10x0 2
11 181747 Lampe 12V-5W 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   11 / 74

Einheit Elektrische Anlage
Code T54

Beschreibung Rückleuchte
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 219091 Rücklicht 1
1 583081 Rücklicht 1
2 219094 Transparent 1
3 015994 Linsenschraube 3,5x19* 2
4 181746 Lampen 12V-10W 1
5 181747 Lampe 12V-5W 1
6 008108 Plättchen 2
7 219093 Dichtung 1
8 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 2
9 015932 Schraube 2
10 580944 Rücklicht 1
11 015996 Schraube M4x12 1
12 292022 Lampen 12V-5W 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   12 / 74

Einheit Elektrische Anlage
Code T55

Beschreibung Elektrische Ausrüstung
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 583090 Licht umschalter 1
1 580936 Licht umschalter 1
2 018503 Schraubbolzen 2
3 031033 TBEI Schraube 1
4 003054 U.scheibe 4,3x8x0,5 1
5 016404 Flachscheibe 4,2x7,6x0,9 1
6 181881 Schalter 1
7 070144 Dichtung 1
9 264094 Hupe 1
10 015727 Blechschraube 2,9x9,5 2
11 231024 ZÜNDSCHLOSS 1
12 018515 Feststellschraube 1
13 401605 Puffer 2
14 219605 Distanzscheibe 2



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   13 / 74

Einheit Elektrische Anlage
Code T56

Beschreibung Elektrische Ausrüstung
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 290402 Sicherungshalter 1
2 290405 Halter 1
3 233707 Vorrichtung 1
4 252945 Sicherung 7,5A 1
5 020003 Mutter M 3 1
6 013836 Unterlegscheibe 1
7 016403 Unterlegscheibe 1
8 031088 Schraube M6x16 1
9 020106 Mutter M6 1
10 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   14 / 74

Einheit Elektrische Anlage
Code T57

Beschreibung Blinker
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 018503 Schraubbolzen 1
2 231849 Blinklichtschalter 1
3 020104 Mutter M4 8
4 012531 U.scheibe 4,2x8x1,1 8
5 013763 Flachscheibe 4,2x12x1 2
7 185978 Transparent 1
7 196898 Transparent 1
7 185979 Transparent 1
7 1968990001 Transparent 1
7 196899 Transparent 1
7 1968980001 Transparent 1
8 031027 Schraube 5
9 291017 Elastische Halterung 1
10 584004 Lampen 12V-21W (Ambra) 4
10 160654 Lampen 12V-21W 4
11 230338 Blinkleuchte 1
11 583084 Blinkleuchte 1
11 230339 Blinkleuchte 1
11 583085 Blinkleuchte 1
12 230320 Kappe 2
13 1957035 Vorrichtung 1
14 583082 Blinkleuchte 1
14 162817 Blinkleuchte 1
14 583083 Blinkleuchte 1
14 163256 Blinkleuchte 1
15 015751 Schraube 4
17 196896 Transparent 1
17 1968970001 Transparent 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   15 / 74

Einheit Elektrische Anlage
Code T57

Beschreibung Blinker
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

17 185976 Transparent 1
17 1968960001 Transparent 1
17 196897 Transparent 1
17 185977 Transparent 1
20 182599 Kappe 2



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   16 / 74

Einheit Elektrische Anlage
Code T58

Beschreibung Batterie-Regler
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 230750 Gehäuse 1
2 191962 Mutter 4
3 195740 Schutz 1
4 020105 Mutter 3
5 012532 U.scheibe 5,3x10x0 3
6 097733 Flachscheibe Ø5,3xØ14x1 6
7 031056 Schraube M5x12 3
8 008375 Schraube M6x14 2
9 016406 Federring 6,4x11,8x1 4
10 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 2
11 2308245 Regler 1
12 216895 Puffer 1
13 230051 Puffer 4
14 016406 Federring 6,4x11,8x1 1
15 031088 Schraube M6x16 1
16 584810 Batterie 12V-9Ah 1
16 2188235 Batterie 12V-9Ah 1
17 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 1
18 218812 Riemen 1
19 191962 Mutter 4



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   17 / 74

Einheit Elektrische Anlage
Code T59

Beschreibung Elektrische leitungen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 580347 Kabelbaum Rahmen 1
1 580943 Kabelbaum 1
2 217893 Kabelbaum 1
2 582964 Kabelbaum 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   18 / 74

Einheit Elektrische Anlage
Code T60

Beschreibung Elektrische Ausrüstung
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 583337 Fernschalter 80a 1
1 584319 Fernrelais 1
5 580937 Starterknopf 1
6 018527 Schraube 2
7 218820 Kabelbaum motor 1
8 272842 Elastische Halterung 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   19 / 74

Einheit Motor
Code T1

Beschreibung Motor
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 8349025 Motor komplett 1
1 416991 Motor 1
1 4870455 Motor 1
1 8437165 Motor komplett 125 2T E2 1
2 154564 Dichtungssatz 1
3 154817 Dichtringsatz 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   20 / 74

Einheit Motor
Code T10

Beschreibung Stoßabfangendes vorgelegerad
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 016305 Unterlegscheibe 1
2 006642 Seegerring 1
3 030209 Kugellager 1
4 1745151 Bolzen 1
5 002457 Rolle 21
6 1135265 Zahnrad 1
7 139100 Feder 1
8 174514 Schale 1
9 005765 Niet 6
10 0773715 Ring 1
11 078853 Feder 6
12 1373345 Zahnradsatz 1
13 1748255 Zahnkranz 1
14 077370 Ring 1
15 2362235 Vorgelegerad 1
16 016612 Federring 1
17 015231 Mutter 1
18 077372 Feder 6



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   21 / 74

Einheit Motor
Code T11

Beschreibung Schalthebel
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 138865 Deckel 1
2 046612 Bolzen 1
3 0466135 Gleitbacke 1
4 013010 Stift 1
5 090527 Schraube 2
6 059407 Bolzen 1
7 2854526 Bügel 1
8 059410 Feder 1
9 1965856 Halter 1
10 020105 Mutter 2
11 1965846 Schaltanzeige 1
12 2854753 Halter 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   22 / 74

Einheit Motor
Code T12

Beschreibung Befestigung schaltsegment
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 239153 Stiftschraube 2
2 047162 Dichtung 1
3 030280 Schraube 1
4 000397 Dichtung 2
5 138345 Ölschraube 1
6 020107 Mutter 2
7 016407 Unterlegscheibe 2
8 003057 Flachscheibe 2



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   23 / 74

Einheit Motor
Code T13

Beschreibung Schaltgetriebe
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 118058 Dichtring 1
2 018447 Sprengring 1
3 434735 Lager 20x47x14 1
4 2359085 Getriebewelle 1
5 2232295 Zahnrad 1
6 2232335 Zahnrad 1
7 1528055 Zahnrad 1
8 2232265 Zahnrad 1
9 2232325 Schaltstange 1
10 009101 Sprengring 2
11 165418 Ring 1° magg. 2
11 165417 Ring 2° magg. 2
11 165416 Ring 2
11 165415 Ring 2
11 138393 Ring 2
12 2232255 Schaltkreuz 1
13 243154 Staubschutz 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   24 / 74

Einheit Motor
Code T14

Beschreibung Lichtmaschine
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 217866 Spulenhalterung MITSUBA 1
2 166657 Spule Nr.1 MITSUBA 1
3 2310955 Spule 2
4 1794993 Lüfterrad MITSUBA 1
5 226990 Deckel 1
6 010047 Schraube 3
7 006965 Ausgleichscheibe 5.3x10x10 3
8 003055 U.scheibe 5,4x10x0,8 3
9 193878 Spule MITSUBA 1
10 196549 Pick-up 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   25 / 74

Einheit Motor
Code T15

Beschreibung Lüftergehäusedeckel-Motorschutz
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 015946 Schraube 2
2 016406 Federring 6,4x11,8x1 1
3 285607 Lüfterdeckel 1
4 078307 Ausgleichscheibe 1
5 015946 Schraube 2
6 227174 Tafel 1
7 227173 Schutz 1
8 006977 Unterlegscheibe 1
9 012533 Zahnscheibe 6,6x11x0 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   26 / 74

Einheit Motor
Code T16

Beschreibung Elektronische zündvorrichtung
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 244395 Zündkerzenstecker 1
2 231571 Isolierhaube 1
3 255256 Kappe 1
4 2441285 Zündelektronik 1
5 179504 Bügel 1
6 015881 Schraube 1
7 179895 Halter 1
8 015597 TBIC Schraube 2
9 003055 U.scheibe 5,4x10x0,8 2
10 006018 Unterlegscheibe 4
11 141589 Buchse 2
12 141590 Puffer 2
13 016405 Federring 8,5x5,1x1,5 2
14 020005 Mutter 2
15 006125 Flachscheibe 2
16 016406 Federring 6,4x11,8x1 2
17 015558 Schraube m16x16 2
18 290715 Haube 1
20 080341 Kabel Zündspulensockel 1
21 015901 Schraube m5x22 2



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   27 / 74

Einheit Motor
Code T17

Beschreibung Frischölautomatik
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 133223 Unterlegscheibe 2
2 006408 Sicherungsblech 1
3 287038 Zahnrad 1
4 236402 Zahnrad Umlenk. 1
5 287014 Ritzel 1
6 006964 Federring 3
7 008339 Schraube 3
8 238873 Leitung 1
9 2389325 Deckel 1
10 134914 Dichtung 1
11 165260 Feder 1
12 2216125 Pumpeneinheit 1
13 006708 Dichtung 2
14 400282 Unterlegscheibe 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   28 / 74

Einheit Motor
Code T18

Beschreibung Vergaser-luftfilter
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 239265 Schraube 2
2 016409 Unterlegscheibe 2
3 013762 Unterlegscheibe 2
4 239086 Vergaser 1
4 239178 Vergaser 1
5 239367 Dichtung 1
6 146087 Platte 1
7 146086 Schraube 1
8 113059 Leitungsführung 1
9 843726 Luftfilter 1
9 8437265 Luftfilter 1
9 2390405 Luftfilter 1
9 8401845 Luftfilter 1
10 227205 Balg 1
11 154792 Dichtungssatz Vergaser 1
12 843531 Luftfilterdeckel 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   29 / 74

Einheit Motor
Code T19

Beschreibung Bauteile luftfilter
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 417820 Luftfilterdeckel 1
1 843531 Luftfilterdeckel 1
2 087975 Schraube Filtergehäuse 1
3 058364 Dichtung 1
4 239049 Dichtung 1
5 014743 Schraube 1
6 030262 Schraube 1
8 133256 Dichtung 1
9 133238 Haltestein 1
10 113060 Kabelführung 1
11 235747 Schraube 2
12 030251 Schraube 1
13 016405 Federring 8,5x5,1x1,5 1
14 285352 Filter 1
15 2391685 Luftfiltergehäuse 1
16 002613 Mutter 1
17 002612 Einstellschraube 1
18 133578 Buchse 1
19 113291 Feder 1
20 113076 Deckel 1
21 014246 Kugel 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   30 / 74

Einheit Motor
Code T2

Beschreibung Kurbelwellengehäuse
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 4335205 Komplettes Gehäuse 1
1 8410835 Komplettes Gehäuse 1
1 8410315 Komplettes Gehäuse 1
2 157103 Puffer 1
3 150656 Stiftschraube 4
4 239153 Stiftschraube 4
6 059589 Ring 1
7 047945 Ring 1
8 047944 Leitung 1
9 059590 Ring 1
10 059588 Ring 1
11 048988 Ring 1
12 223604 Distanzscheibe 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   31 / 74

Einheit Motor
Code T20

Beschreibung Vergasersbauteile
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 082934 Schraube 1
2 082933 Deckel 1
3 082933 Deckel 1
4 092395 Schraube 1
5 092410 Federring 1
7 085291 Bolzen 1
8 247652 Nadel 1
9 085293 Schwimmer 1
11 097645 Schraube 1
12 092410 Federring 1
13 085294 Schraube 1
14 241090 Röhrchen 1
15 242277 Dichtung 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   32 / 74

Einheit Motor
Code T21

Beschreibung Vergasersbauteile
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 085299 Schraube 1
2 026018 Feder 1
3 239089 Schraube 1
3 239087 Schraube 1
4 085285 Feder 1
5 150049 Luftregler 1
6 194518 Leerlaufstrahl 1
6 241558 Leerlaufstrahl 1
8 086947 Maximaldüse 1
9 198970 Gasventil 1
10 085304 Feder 1
11 092712 Starterdüse 1
12 241089 Startervorrichtung 1
13 002604 Schraube 1
14 150044 Deckel 1
15 085418 Schraube 2
16 113010 Spannstange 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   33 / 74

Einheit Motor
Code T22

Beschreibung Anlassermotor
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 179521 Ritzel 1
1 248293 Ritzel 1
3 249336 Welle 1
4 006628 Sprengring 1
5 179514 Lager 1
6 225170 Lampenhalter 1
7 003058 Flachscheibe 15x8,4x1,5 3
8 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 3
9 020108 Mutter M8x6,5 3
10 248347 Schraube 1
11 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 2
12 016406 Federring 6,4x11,8x1 2
13 020106 Mutter M6 2
14 179510 Büchse 1
15 249334 Gehäuse 1
16 248461 Startermotor 1
17 225171 Distanzscheibe 1
18 179521 Ritzel 1
19 249235 Startermotor 1
20 020105 Mutter 1
21 016405 Federring 8,5x5,1x1,5 1
22 217421 Kappe 1
23 225564 Schleifbürste 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   34 / 74

Einheit Motor
Code T23

Beschreibung Bremstrommel hinterrad
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 020108 Mutter M8x6,5 5
2 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 5
3 229796 Stiftschraube 1
4 2427724 Hintere bremstrommel 1
5 415519 Deckel 1
6 563728 Mutter M16x13 1
7 159347 Flachscheibe 1
8 012789 Splint 1
9 194423 Abschlusskappe Mutter 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   35 / 74

Einheit Motor
Code T24

Beschreibung Bremsbeläge hinten
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 4144504 Bremsbacken, hinterrad 1
2 024410 Platte 2
3 000061 Ring 2
4 078522 Feder 1
5 006714 O-Ring 2
6 0971815 Achse 1
7 1001014 Hebel 1
8 003208 Splint 1
9 012539 Ausgleichscheibe 1
10 015317 Mutter 1
11 013940 Unterlegscheibe 1
12 042047 Platte 1
13 094779 Platte 1
14 090306 Bolzen 1
15 015510 Schraubbolzen 1
16 012761 Splint 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   36 / 74

Einheit Motor
Code T26

Beschreibung Auspufftopf
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 840186 Auspufftopf 1
1 8435295 Auspuff 1
1 843529 Auspuff 1
1 828445 Auspuff 1
1 417806 Auspuff 1
2 130291 Schelle 1
3 016410 Unterlegscheibe 17,6x11x2,5 1
4 014691 Schraubbolzen 1
5 130143 Nutmutter 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   37 / 74

Einheit Motor
Code T3

Beschreibung Kurbegehäusebefest.
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 020107 Mutter 4
2 016407 Unterlegscheibe 4
3 003057 Flachscheibe 4
4 006977 Unterlegscheibe 4
5 020007 Mutter 3
6 238969 Mutter 1
7 020107 Mutter 1
8 016407 Unterlegscheibe 1
9 003057 Flachscheibe 1
10 014565 Schraubbolzen 1
11 133157 Dichtung 1
12 020107 Mutter 4
13 016407 Unterlegscheibe 4
14 003057 Flachscheibe 4
15 012485 Schraubbolzen 4
16 020207 Mutter 1
17 023823 Schraube regelung 1
18 020105 Mutter 1
19 156400 Schraube regelung 1
20 006977 Unterlegscheibe 4



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   38 / 74

Einheit Motor
Code T4

Beschreibung Klühlhaube-hauptlager
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 431121 Ring 1
2 133068 Lager 1
3 431122 Gasket ring 1
4 006662 Sprengring 1
5 097804 Lager 25x62x12 1
6 431056 Haube 1
6 431058 Haube 1
6 843530 Kühlhaube 1
7 006977 Unterlegscheibe 1
8 015522 Schraube 1
9 008080 Platte 1
10 097733 Flachscheibe Ø5,3xØ14x1 1
11 015737 Schraube 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   39 / 74

Einheit Motor
Code T5

Beschreibung Kurbelwelle-pleuelstange-kurbelzapfen einheit
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1331545 Kurbelwelle 1
2 241205 Gr. pleuelstange 1
3 0586524 Unterlegscheibe 2
4 500542 Nadelkaefig 1
4 500543 Nadelkaefig 1
4 500541 Nadelkaefig 1
4 500544 Nadelkaefig 1
5 021112 Mutter 1
6 012555 Unterlegscheibe 1
7 000097 Keil 1
8 020375 Nutmutter 1
8 487724 Mutter 12x1.5 1
9 022313 Ring 1
9 006982 Unterlegscheibe 1
10 000267 Keil 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   40 / 74

Einheit Motor
Code T6

Beschreibung Gruppe zylinder-kolben-kolbenbolzen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 191695 Dichtung 1
2 006615 Ring 1
3 0519924 Bolzen 1
4 194621 Dichtring 2
4 239101 Dichtring 2
4 221693 Dichtring 1
4 194620 Dichtring 2
4 052575 Satz Kolbenringe (2 St.) Ø 52,5 1
4 194622 Dichtring 2
4 238825 Dichtring 2
4 087433 Satz Kolbenringe (2 St.) Ø 52,9 2
4 087434 Satz Kolbenringe (2 St.) Ø 53,1 2
4 087432 Satz Kolbenringe (2 St.) Ø 52,7 2
4 239100 Dichtring 2
4 239102 Dichtring 2
5 1946100004 Einheit Kolben - Kolbenbolzen 1
5 194612 Kolben kpl. 1
5 239323 Kolben kpl. 1
5 239321 Kolben kpl. 1
5 1946100002 Kolben kpl. 1
5 2393280004 Kolben kpl. 1
5 239322 Kolben kpl. 1
5 194613 Kolben kpl. 1
5 1946100003 Kolben kpl. 1
5 194611 Kolben kpl. 1
5 1946100001 Kolben kpl. 1
5 2393280003 Kolben kpl. 1
6 840087 Gruppe zylinder-kolben- kolbenbolzen 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   41 / 74

Einheit Motor
Code T6

Beschreibung Gruppe zylinder-kolben-kolbenbolzen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

6 239327 Zylinder kpl. 1
6 198749 Zylinder kpl. 1
7 2350575 Zündkerze 1
7 487042 Zündkerze 1
8 238821 Zylinderkopf 1
8 090573 Zylinderkopf 1
9 244355 Schalldämpfer 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   42 / 74

Einheit Motor
Code T7

Beschreibung Kupplungsdeckel
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 215809 Scheibe 1
2 014457 Ring 1
3 0898582 Trennpilz 1
4 083806 Hebel 1
5 017781 Gummi-O-Ring für Kupplungsdeckel 1
6 0193014 Entl³fter 1
7 1139954 Kupplungsdeckel 1
8 006708 Dichtung 1
9 046740 Feder 1
10 0979844 Hebel 1
11 031092 Schraube M6x25 3
12 016406 Federring 6,4x11,8x1 3
13 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 3



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   43 / 74

Einheit Motor
Code T8

Beschreibung Kupplung
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 2886505 Kupplung 1
2 038477 Ring 1
3 2850795 Zahnrad 1
4 237267 Treibende Kuppl.scheibe 3
5 286782 Scheibe 2
6 237271 Scheibe 1
7 235615 Unterlegscheibe 1
8 0593652 Buchse 1
9 289607 Feder 8
10 2868995 Zahnrad 1
11 237362 Gehäuse 1
12 237268 Treibende Kuppl.scheibe 1
13 237272 Scheibe 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   44 / 74

Einheit Motor
Code T9

Beschreibung Kickstarter
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 047218 Feder 1
2 148570 Schaltanzeige 1
3 0823854 Platte 1
4 106956 Büchse 1
5 006721 Dichtung 1
6 015861 Schraube 1
7 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 1
8 003038 Flachscheibe 8,4x18x2 1
9 020008 Mutter M8 1
10 1743125 Kickstarterhebel 1
11 241004 Gummi für Kickstarter 1
12 178338 Puffer 2
13 146129 Olführungsflügel 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   45 / 74

Einheit Lenker
Code T45

Beschreibung Schaltgriff
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 219343 Kabel 1
2 583330 Startknopf 1
3 150235 Schraube 1
4 017492 Unterlegscheibe 1
5 097734 Unterlegscheibe 1
6 097733 Flachscheibe Ø5,3xØ14x1 1
7 440785 Mutter 1
8 582324 Griff 1
8 179833 Griff 1
9 2425314 Kupplungshebel - Bremshebel 1
10 018699 Endkopf 1
11 2193565 Schaltrohr 1
12 101474 Unterlegscheibe 2
13 101473 Ring 1
14 139796 Riemenscheibe für Schaltseil 1
15 139913 Buchse 1
16 139912 Buchse 1
17 137267 Splint 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   46 / 74

Einheit Lenker
Code T46

Beschreibung Lenker-km-zähler
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 CM067501 Spiegel 1
1 CM067502 Spiegel 1
2 227673 Mutter 2
3 244126 Dichtung 2
3 622427 Dichtung 2
4 581675 Halter 2
5 007609 Unterlegscheibe 2
6 070620 Mutter 1
7 274939 Schraubbolzen 1
8 015835 Schraube 4
9 003055 U.scheibe 5,4x10x0,8 4
10 5637895 Untere Lenkstangenabdeckung 1
11 581517 Lenkstangenabdeckung 1
12 179230 Dichtung 1
13 214191 Lampenhalter 4
14 164634 Lampe 12v-1.2w 4
15 583074 Tachometer 1
16 580810 Kabelführung 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   47 / 74

Einheit Lenker
Code T47

Beschreibung Lenker Bauteile
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 582324 Griff 1
1 179833 Griff 1
2 139778 Gasschaltung 1
3 139890 Unterlegscheibe 1
4 580953 Knopf stop 1
5 580617 Kabelbaum Bremslichtschalter 1
10 327145 Balg 1
11 137267 Splint 1
12 175369 Feder 1
13 139797 Riemenscheibe Gaszug 1
14 181762 Unterlegscheibe 1
15 646805 Bremshebel (Grimeca) 1
15 494804 Hebel 1
16 498373 Deckel 1
17 563788 Bremspumpe 1
17 56219R Bremspumpe 1
20 295822 TCEI Schraube M8x20 1
21 709047 Federring 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   48 / 74

Einheit Bowdenzüge
Code T49

Beschreibung Schaltzug-vorderradbremszug
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 153198 Kabelende-schraube 1
2 580905 Getriebe 1
3 139912 Buchse 1
4 139628 Kabel 1
5 139913 Buchse 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   49 / 74

Einheit Bowdenzüge
Code T50

Beschreibung Gasseil-Kupplungsseil
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 272606 Antrieb Kupplung 1
2 156401 Schutz 1
3 174830 Getriebe 1
4 118313 Kabel 1
5 139912 Buchse 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   50 / 74

Einheit Bowdenzüge
Code T51

Beschreibung Bowdenzüge Hintere bremse-km-zähler-starter
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 563796 Tachowelle 1
1 833428 H.bremshebel 1
2 183321 Feder 1
3 104292 Starterseil 1
4 580938 Zugstange mit Knauf 1
5 050207 Kleine Feder 1
6 191804 Bremsseil 1
7 191803 Kabel 1
8 152310 Kabel 1
9 563797 Kabel 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   51 / 74

Einheit Radaufhängungen
Code T25

Beschreibung Staubschutzscheibe-o-ring
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 121668 Schraube 3
2 0784825 Staubdeckel 1
3 078521 Feder 1
4 139433 Dichtung 2
5 078163 Dichtung 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   52 / 74

Einheit Radaufhängungen
Code T37

Beschreibung Lagerungen steuerrohr-diebstahlssicherung
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

4 077024 Ball cage 1
7 077023 Ball cage 1
10 178563 Unterlegscheibe 1
11 178562 Steckverbindung 1
11 178559 Platte 1
12 297777 Schlosszylinder 1
15 257710 Schl³sselrohling 1
16 179292 Bausatz schloßzylinder 1
17 56003R Steuersatz 1
18 56002R Steuersatz 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   53 / 74

Einheit Radaufhängungen
Code T38

Beschreibung Steuerrohr
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 5640715 Lenkrohr 1
2 198513 Rollenkäfig 1
3 119219 Gasket ring 1
4 006731 Dichtung 1
5 1780515 Querlenker 1
6 177451 Bolzen 1
7 177445 Unterlegscheibe 1
8 177408 O-Ring 1
9 564222 Deckel 1
10 177521 Ring 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   54 / 74

Einheit Radaufhängungen
Code T39

Beschreibung Vorderer Stoßdämpfer
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1740844 Scheibe 1
2 228256 Puffer 2
4 196304 Feder 1
8 149104 TCEI Schraube M8x40 4
9 709047 Federring 4
11 174085 Puffer 2
12 020108 Mutter M8x6,5 2
13 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 2
14 174806 Platte 1
15 031119 Sechskantschraube M8x22 2
16 174085 Puffer 1
17 174088 Unterlegscheibe 1
18 012535 Unterlegscheibe 1
19 021210 Mutter 1
20 563803 Vord.Stoßdämpfer 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   55 / 74

Einheit Radaufhängungen
Code T40

Beschreibung Hinterer Stoßdämpfer
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 016409 Unterlegscheibe 3
2 179108 Feder 1
3 137389 Puffer 1
4 014689 Schraube 1
5 081803 Schraubbolzen 1
6 021214 Mutter M14x1,5 1
7 016414 Unterlegscheibe 1
8 020109 Mutter 1
9 2466204 Stoßdämpfer 1
10 070635 Leitung 1
11 199344 Distanzscheibe 1
12 060536 Halter 1
13 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 1
14 020008 Mutter M8 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   56 / 74

Einheit Radaufhängungen
Code T41

Beschreibung Bremszange
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 563800 Bremszange 1
2 494762 Bremsklötze 1
3 498443 Reparatursatz bremszange 1
4 563806 Leitung 1
5 127927 Dichtung 2
6 265451 Fixierschraube Ölschlauch M10x18 1
7 597150 Schraube 2
8 709047 Federring 2
9 563804 Halter 1
10 498434 Reparatursatz bremszange 1
11 179575 Unterlegscheibe 1
12 177436 Büchse 2
13 031056 Schraube M5x12 1
14 016405 Federring 8,5x5,1x1,5 1
15 177671 Platte 1
16 174129 Puffer 1
17 564053 Halter 1
18 177508 Ritzel 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   57 / 74

Einheit Radaufhängungen
Code T44

Beschreibung Vordere trommel
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 020108 Mutter M8x6,5 7
2 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 5
3 006635 Sprengring 1
4 177610 Lager 1
5 563762 Bremstrommel 1
6 229796 Stiftschraube 5
7 177442 Nadellager 1
8 177443 Gasket ring 1
9 271147 TBEI Schraube M6x20 5
13 177414 Unterlegscheibe 1
14 006422 Seegerring 1
15 021114 Mutter 1
16 012789 Splint 1
17 177609 Kappe 1
18 415506 Deckel 1
19 563873 Zahnkranz 1
20 006966 Federring 6,4x11x0,5 5
21 563246 Bremsscheibe 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   58 / 74

Einheit Radaufhängungen
Code T48

Beschreibung Bremspedal
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 266299 Schutz 1
2 071165 Bolzen 1
3 012761 Splint 1
4 008818 Zapfen 1
5 138474 Halter 1
6 182872 Mutter 1
7 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 1
8 016406 Federring 6,4x11,8x1 1
9 031089 Sechskantschraube M6x18 1
10 070994 Rückholfeder 1
11 020106 Mutter M6 2
12 016406 Federring 6,4x11,8x1 2
13 183124 Bolzen 1
14 194380 Dichtung 1
15 013880 Flachscheibe 16x6,5x1,5 2
16 031091 Sechskantschraube M6x22 1
17 182049 Bremshebel 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   59 / 74

Einheit Radaufhängungen
Code T52

Beschreibung Rad
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 020108 Mutter M8x6,5 10
2 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 10
3 561867 Werkzeugtasche 1
4 580938 Zugstange mit Knauf 2
4 240241 Schlauch 1
5 084631 Felge 2
6 597452 Rad komplett 2
7 597453 Reifen 3,5x10" Michelin 2



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   60 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T19/A

Beschreibung Gehäuse nebenluft
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 8318594 Gehäuse Sekundärluftsystem komplett kt 1
2 827209 Deckel sas 1
3 486942 Filter sas 1
4 832356 Einlassmembran 1
5 478533 Gew.schr. 2
6 486943 Dichtung 1
7 844165 Leitung 1
8 843714 Leitung 1
9 827444 Schelle 2
10 CM001905 Schlauchschelle 1
11 CM001904 Schlauchschelle 1
12 832620 Verschluß 1
13 843957 Gehäuse nebenluft 1
14 827443 Hülse 2



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   61 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T27

Beschreibung Rahmen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 574682 Randleiste 1
2 57725201 Unterboden mit inneren Teilen Kataphorese 1
2 580948 Rahmen 1
3 242092 Rahmenabdeckung 1
4 219110 Schutz 1
4 5769690090 Hinterer Schutz 1
5 181475 Platte 2
6 577082 "Vespa" Plakette 1
7 271710 Unterlegscheibe 2
8 008108 Plättchen 2
9 291009 Kennzeichenplatte 1
9 583352 Kennzeichenhalter 1
9 580950 Kennzeichenhalter 1
9 5833094 Kennzeichenhalter 1
9 5833524 Kennzeichenhalter 1
9 5815204 Verl. Nummernsch.bef. 1
9 5832094 Kennzeichenhalter 1
10 227352 Schalldämpfer 1
11 227353 Schalldämpfer 2
13 227351 Schalldämpfer 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   62 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T28

Beschreibung Ständer
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 174773 Puffer 1
2 176169 Feder 1
2 176444 Feder 1
3 031089 Sechskantschraube M6x18 4
4 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 4
5 176168 Überbrückung 1
5 258733 Überbrückung 1
6 258555 Platte 1
7 016406 Federring 6,4x11,8x1 4
8 020006 Mutter 4
9 1761605 Bein 1
10 176166 Satz Ständerschuhe 2
11 077252 Platte 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   63 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T29

Beschreibung Sitzbank
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 CM001704 Sitz 1
1 CM001701 Sitz 1
1 CM0106020054 Sitz 1
1 CM0106020061 Komplette Sitzbank 1
1 CM0106010054 Sitz 1
1 CM010601000N Sitz 1
1 CM001702 Sitz 1
1 CM001703 Sitz 1
2 219179 Griff 1
2 219877 Griff 1
4 577267 Schloß verchromen 1
5 179292 Bausatz schloßzylinder 1
6 257710 Schl³sselrohling 1
7 178898 Platte 1
8 016404 Flachscheibe 4,2x7,6x0,9 3
9 031027 Schraube 3
10 219857 Vorderer haken 1
11 240166 Becher 1
12 003058 Flachscheibe 15x8,4x1,5 1
13 012540 Zahnscheibe 14x8,3x1,8 1
14 240165 Bolzen 1
15 267420 Puffer 1
18 267420 Puffer 1
19 003058 Flachscheibe 15x8,4x1,5 3
20 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 5
21 031119 Sechskantschraube M8x22 5
22 010022 Schraube 2
23 227153 Taschenhaken 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   64 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T29

Beschreibung Sitzbank
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

24 057371 Platte 1
25 016405 Federring 8,5x5,1x1,5 2
26 020105 Mutter 2
27 219417 Schraube 2



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   65 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T30

Beschreibung Benzintank
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 102585 Tankverschluss 1
2 575825 Tankverschluß 1
4 2283725 Tank 1
5 031119 Sechskantschraube M8x22 2
6 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 2
7 003058 Flachscheibe 15x8,4x1,5 2
8 230365 Platte 1
9 CM002910 Schlauchschelle 2
10 CM004001 Benzinleitung 1
10 146504 Leitung 1
11 084262 Kabelführung für Benzinleitung 1
12 138934 Filter 1
13 175330 Schelle 1
14 414779 Dichtung 1
15 046168 Deckel 1
18 217871 Stange 1
19 194631 Dichtung 1
20 083139 Röhrchen 1
21 015467 Kleine Feder 1
22 159804 Dichtung 1
24 138935 Mutter 1
25 217872 Hahn 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   66 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T31

Beschreibung Öltank
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 297175 Tank 1
2 156490 Nutmutter 1
3 102587 Dichtung 1
4 015478 Kabelführung 1
5 298372 Schelle 2
6 CM002311 Ölschlauch 1
7 156038 Anschluss 1
8 245451 Unterlegscheibe 1
9 296172 Dichtung 1
10 021210 Mutter 1
11 156491 Dichtung 1
12 155526 Kontrollampen 1
13 102586 Dichtung 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   67 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T32

Beschreibung Benzinstandgeber
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 219002 Deckel 1
2 218152 Kabelführung 1
3 228090 Füllstandanzeiger 1
4 228354 Dichtung 1
5 228086 Kabelbaum 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   68 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T33

Beschreibung Lenkrohrabdeckung
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

4 199190 Spreizdübel 1
5 574651 Lenkerabdeckung 1
5 5769685 Lenkerabdeckung 1
6 183774 Platte 2
7 003055 U.scheibe 5,4x10x0,8 2
8 008455 Schraube 2
9 015727 Blechschraube 2,9x9,5 2
11 564221 Gitter 1
11 576967 Gitter 1
12 CM000402000N Plakette "Piaggio" 1
12 CM0004020036 Plakette "Piaggio" 1
13 576464 Piaggio-Emblem 1
14 008372 Schraube d3,5x13 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   69 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T34

Beschreibung Kotflügel-rad
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 597452 Rad komplett 1
2 056649 Unterlegscheibe 1
3 2268245 Schutz 1
4 159873 Schraubbolzen 1
5 006968 Federring 1
6 070286 Kabelführung 1
7 156946 Kabelführung 1
8 018074 Schraube 2
9 244095 Aufkleber 1
10 008108 Plättchen 2
11 024041 Röhrchen 2
12 57751301 Motorhaube 1
13 010764 Schraube 4
14 073954 Feder 2
15 227273 Aufkleber 1
16 195087 Anschlagpuffer 1
17 216053 Buchse 2
18 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 2
19 020108 Mutter M8x6,5 2
20 5758015 Haube, links 1
21 228864 Schutz 1
22 228880 Schutz 1
22 241559 Kabel 2
23 241167 Kleine Feder 1
24 577081 "Vespa" Plakette 1
25 575795 Schild 1
26 436545 Tafel 1
27 000838 Schraube 4



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   70 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T34

Beschreibung Kotflügel-rad
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

28 0030535 Unterlegscheibe 8
29 246598 Schutz 1
30 575736 "kat" plakette 1
31 008108 Plättchen 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   71 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T35

Beschreibung Schließvorrichtung kotflügel
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 178209 Buchse 1
2 244093 Platte 1
4 012532 U.scheibe 5,3x10x0 4
5 008265 Schraube 4
6 227229 Platte 1
8 178689 Schutzhuelse 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   72 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T36

Beschreibung Gepäckfach
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 014726 Schraube M5 2
2 012528 Unterlegscheibe 4
3 020105 Mutter 6
4 219165 Dichtung 1
5 012218 Feder 1
6 015856 Schraube M5x21 2
7 577594 Federklammer 2
10 097523 Bolzen 2
11 2191595 Staukoffer 1
12 179292 Bausatz schloßzylinder 1
13 257710 Schl³sselrohling 1
14 073111 Feder 1
15 576998 Schloßsatz 1
16 073260 Platte 1
17 178961 Hebel 1
18 177835 Unterlegscheibe 1
19 2191635 Klappe 1
20 149908 Fixing pin 4



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   73 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T42

Beschreibung Fußbrett
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 182144 Kunststoffniet 8
2 182174 Endkopf 12
3 179776 Aufkleber 1
4 179778 Aufkleber 1
5 179780 Aufkleber 1
6 008455 Schraube 4
7 154778 Profilleiste 4 metri 1
8 258826 Kunststoffniet 26
9 182302 Kunststoffniet 4
10 5770200090 Trittbrett 1
10 219109 Mittelfußmatte aus Gummi 1
11 179775 Aufkleber 1
12 179777 Aufkleber 1
13 179779 Aufkleber 1



 
Historischen Katalogen 1998-2005
382 Vespa PX 125 E

Vorsatzcode Fahrgestell: VNX2T
Vorsatzcode Motor:

18.09.2018 Seite   74 / 74

Einheit Fahrgestell
Code T43

Beschreibung Vorderkotflügel
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 234195 Schraube 1
2 006018 Unterlegscheibe 1
3 097733 Flachscheibe Ø5,3xØ14x1 1
4 012528 Unterlegscheibe 1
5 020105 Mutter 1
6 288245 Mutter, selbstsichernd M6 3
9 259830 Metrische Schraube M6x20 1
10 5638115 Vorderes Schutzblech 1
11 192598 Hülse 2
12 015727 Blechschraube 2,9x9,5 2
13 564219 Zierstück 1
14 217280 Schelle 1
15 573918 Schelle 1


	Inhaltsverzeichnis
	Fertige Produkte
	Alphanumerisches Verzeichnis
	Elektrische Anlage
	Tafel T53 - Scheinwerfereinheit
	Tafel T54 - Rückleuchte
	Tafel T55 - Elektrische Ausrüstung
	Tafel T56 - Elektrische Ausrüstung
	Tafel T57 - Blinker
	Tafel T58 - Batterie-Regler
	Tafel T59 - Elektrische leitungen
	Tafel T60 - Elektrische Ausrüstung

	Motor
	Tafel T1 - Motor
	Tafel T10 - Stoßabfangendes vorgelegerad
	Tafel T11 - Schalthebel
	Tafel T12 - Befestigung schaltsegment
	Tafel T13 - Schaltgetriebe
	Tafel T14 - Lichtmaschine
	Tafel T15 - Lüftergehäusedeckel-Motorschutz
	Tafel T16 - Elektronische zündvorrichtung
	Tafel T17 - Frischölautomatik
	Tafel T18 - Vergaser-luftfilter
	Tafel T19 - Bauteile luftfilter
	Tafel T2 - Kurbelwellengehäuse
	Tafel T20 - Vergasersbauteile
	Tafel T21 - Vergasersbauteile
	Tafel T22 - Anlassermotor
	Tafel T23 - Bremstrommel hinterrad
	Tafel T24 - Bremsbeläge hinten
	Tafel T26 - Auspufftopf
	Tafel T3 - Kurbegehäusebefest.
	Tafel T4 - Klühlhaube-hauptlager
	Tafel T5 - Kurbelwelle-pleuelstange-kurbelzapfen einheit
	Tafel T6 - Gruppe zylinder-kolben-kolbenbolzen
	Tafel T7 - Kupplungsdeckel
	Tafel T8 - Kupplung
	Tafel T9 - Kickstarter

	Lenker
	Tafel T45 - Schaltgriff
	Tafel T46 - Lenker-km-zähler
	Tafel T47 - Lenker Bauteile

	Bowdenzüge
	Tafel T49 - Schaltzug-vorderradbremszug
	Tafel T50 - Gasseil-Kupplungsseil
	Tafel T51 - Bowdenzüge Hintere bremse-km-zähler-starter

	Radaufhängungen
	Tafel T25 - Staubschutzscheibe-o-ring
	Tafel T37 - Lagerungen steuerrohr-diebstahlssicherung
	Tafel T38 - Steuerrohr
	Tafel T39 - Vorderer Stoßdämpfer
	Tafel T40 - Hinterer Stoßdämpfer
	Tafel T41 - Bremszange
	Tafel T44 - Vordere trommel
	Tafel T48 - Bremspedal
	Tafel T52 - Rad

	Fahrgestell
	Tafel T19/A - Gehäuse nebenluft
	Tafel T27 - Rahmen
	Tafel T28 - Ständer
	Tafel T29 - Sitzbank
	Tafel T30 - Benzintank
	Tafel T31 - Öltank
	Tafel T32 - Benzinstandgeber
	Tafel T33 - Lenkrohrabdeckung
	Tafel T34 - Kotflügel-rad
	Tafel T35 - Schließvorrichtung kotflügel
	Tafel T36 - Gepäckfach
	Tafel T42 - Fußbrett
	Tafel T43 - Vorderkotflügel


